outro lado, a participação da referida Escola de Samba nos festejos carnavalescos da Capital
do Estado serve para promover maior divulgação do Municfpio de Novo Hamburgo em âmbito
estadual e até mesmo nacional, em razão da sua exposição na mfdiaque faz a cobertura do
Carnaval de Porto Alegre.

Oe outra parte, os recursos adicionais de R$ 33.000,00 (trinta e três mil),
destinam-se àlS despesas adicionais de organização da infra-estrutura para0 desfile, inclusive
aquelas decorrentes da transferência mesmo, em j" ude das chuvas torrenciais do dia 15
de fevereiro, data original do mesmo.

. ./ erecerá inteira guarida dentre Vossas